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UCHWAŁA NR 26/98/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 28 października 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Beata Kaczmarek 10/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Magdalena Budziarek

po rozpoznaniu w dniu 28 października 2019 roku Uchwały Nr X/72/2019 Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 września 2019 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 października 2019 roku, działając na 

podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 z późn. zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 10 ust.1 pkt 4 i art. 12b ust.3 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.), 

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2019 roku (M.P. z 2018 r., poz. 1018) oraz 

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 roku w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020 (M.P. z 2019 r., poz. 738), stwierdza nieważność 

Uchwały Nr X/72/2019 Rady Gminy Wodzierady z dnia 27 września 2019 roku w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych, w części dotyczącej:

1)     wiersza 6, w załączniku nr 4 do uchwały określającym wysokość stawek podatku dla ciągników 

siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z którego wynika, 

że dla grupy pojazdów o dwóch osiach oraz o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie 

mniej niż 31 ton do mniej niż 36 ton, stawka podatku została określona w wysokości 1.200,00 zł dla 

pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za równoważne oraz 

1.272,00 zł dla pojazdów z innymi systemami zawieszenia, podczas gdy dla tego typu pojazdów 

minimalne stawki podatku powinny wynosić odpowiednio: 1.381,13 zł oraz 1.894,94 zł,
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2)     wiersza 11, kolumny 4, w załączniku nr 4 do uchwały określającym wysokość stawek podatku 

dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z 

którego wynika, że dla grupy pojazdów o trzech osiach i więcej, dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów wynoszącej 36 ton oraz innym systemie zawieszenia niż pneumatyczne lub 

równoważne, stawka podatku została określona w wysokości 2.568,00 zł, podczas gdy dla tego typu 

pojazdów maksymalna stawka podatku powinna wynosić: 2.502,96 zł.

Uzasadnienie

Uchwała Nr X/72/2019 Rady Gminy Wodzierady z dnia 27 września 2019 roku w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w dniu 4 października 2019 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 28 

października 2019 roku. Z § 4 Uchwały wynika, że wchodzi ona w życie z dniem 1 stycznia 2020 

roku. W podstawie prawnej przedmiotowej Uchwały przywołano, m.in., art. 10 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, który w ust.1 stanowi, że rada gminy w drodze uchwały określa wysokość 

stawek podatku od środków transportowych. Jednakże wysokość stawek, w zależności od rodzaju 

środków transportowych, nie może przekroczyć wysokości określonej w art. 10 ust.1 pkt 7 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych, które na każdy rok podatkowy, z mocy art. 20 ust.2 ustawy, są 

ogłaszane w drodze obwieszczenia przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Na 

2020 rok stawki te zostały ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 roku 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020.

Ponadto w załącznikach nr 1-3 do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zostały wskazane 

minimalne stawki podatku dla określonych rodzajów środków transportowych, które zgodnie z 

regułami określonymi w art. 12b ustawy ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy. Z art. 12b 

ust.4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wynika, że minister właściwy do spraw finansów 

publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia, nie później niż do dnia 31 października każdego roku, 

minimalne stawki podatku obowiązujące w następnym roku podatkowym, przy czym z art.12b ust.3 

ustawy wynika, że jeżeli wskaźnik, o którym mowa w art. 12b ust.1 jest niższy niż 5%, stawki 

określone w załącznikach nr 1-3 nie ulegają zmianie w następnym roku podatkowym. Z uwagi na 

zaistnienie przesłanki z art. 12b ust.3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, dla ustalenia 

minimalnych stawek podatku w 2020 roku zastosowanie znajduje obwieszczenie Ministra Finansów 

z dnia 15 października 2018 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2019 roku.

W załączniku nr 4 do Uchwały Nr X/72/2019 Rady Gminy Wodzierady z dnia 27 września 2019 

roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych zostały określone stawki 

podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. W 

wierszu 6 przywołanego załącznika zostały określone stawki dla grupy pojazdów o dwóch osiach 

oraz o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton oraz mniej niż 36 ton, 

przy czym dla pojazdów posiadających oś jezdną (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
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zawieszeniem uznawanym za równoważne stawka została określona w wysokości 1.200,00 zł, a dla 

pojazdów z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych w wysokości 1.272,00 zł. Wskazana grupa 

środków transportowych obejmuje zespoły pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 

31 ton oraz mniej niż 36 ton, dla której minimalne stawki podatku, jak wynika z obwieszenia 

Ministra Finansów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2019 roku, powinny wynosić w 2020 roku odpowiednio: 1.381,13 

zł oraz 1.894,94 zł.

W wierszu 11, kolumnie 4, przywołanego załącznika nr 4 do Uchwały Nr X/72/2019 Rady Gminy 

Wodzierady z dnia 27 września 2019 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych, stawka podatku dla grupy pojazdów o trzech osiach i więcej, dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów wynoszącej nie mniej niż 36 ton oraz mniej niż 40 ton oraz innym 

systemie zawieszenia niż pneumatyczne lub równoważne, została określona w wysokości 2.568,00 

zł. Wskazana grupa środków transportowych obejmuje zespoły pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej wynoszącej 36 ton, dla której maksymalna stawka, jak wynika z obwieszenia Ministra 

Finansów z dnia 24 lipca 2019 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2020, powinna wynosić w 2020 roku: 2.502,96 zł.

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w części.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                               Przewodniczący Kolegium   

                                                                                         Prezes RIO w Łodzi

                                                                                              Ryszard Paweł Krawczyk


